別記第１号様式（第６条関係）

益城町消防団員資格等取得費補助金交付申請書

年  月  日

 益城町長 様

（申請者）

住 所

  氏 名

電話番号

 益城町消防団員資格等取得費補助金交付要綱第６条の規定により補助金の交付を受けた

いので、申請します。

 なお、補助金交付の決定のため、私の住民登録資料、税務資料その他について、貴職が

関係機関に調査・照会・閲覧することを承諾します。

取得予定資格等名

□小型移動式クレーン技能講習

☐フォークリフト運転技能講習

□玉掛技能講習

□チェーンソーを用いる伐木の義務特別教育

□伐木機械運転特別教育

□危険物取扱者試験（区分：甲）

□危険物取扱者試験（区分：乙）

□危険物取扱者試験（区分：丙）

□防火管理者（区分：甲）

□防火管理者（区分：乙）

□食品衛生責任者養成講習

※上記のいずれか１つに「✓」をしてください。

取得予定年月日 年  月頃

別記第３号様式（第８条関係）

益城町消防団員資格等取得完了届

年  月  日

益城町長 様

（申請者）

住  所

氏  名

     年  月  日付け   第   号で益城町消防団員資格等取得費補助適否

決定通知書により決定を受けた内容については、下記のとおり完了しましたので、届け出

ます。

記

資格等名

取得年月日 年    月   日

補助対象経費

受講料 円

テキスト代

（市販の参考書、問題集の類は除く。）
円

受験料 円

その他（             ） 円

計 円

添付書類
１ 資格等を取得したことを明らかにする書類の写し

２ 補助対象経費の支払を証明する書類の写し

別記第５号様式（第１０条関係）

益城町消防団員資格等取得費補助金請求書

年  月  日

 益城町長 様

（申請者）

住 所

  氏 名

     年  月  日付け   第    号で決定があった益城町消防団員資格等

取得費補助金について、下記の金額を交付されるよう請求します。

記

 １ 請求金額   金          円

 ２ 振込先

金

融

機

関

名

銀  行
信用金庫
信用組合
農  協

本 店
支 店
出張所
支 所

種 目 口 座 番 号

金融機関コード 店 舗 コ ー ド １普通
２当座
３その他

ゆうちょ銀行      ―

フリガナ

口座名義

記入例（赤字箇所のみご記入ください）

別記第１号様式（第６条関係）

益城町消防団員資格等取得費補助金交付申請書

年  月  日

 益城町長 様

（申請者）

住 所

  氏 名

電話番号

 益城町消防団員資格等取得費補助金交付要綱第６条の規定により補助金の交付を受けた

いので、申請します。

 なお、補助金交付の決定のため、私の住民登録資料、税務資料その他について、貴職が

関係機関に調査・照会・閲覧することを承諾します。

取得予定資格等名

□小型移動式クレーン技能講習

☐フォークリフト運転技能講習

□玉掛技能講習

□チェーンソーを用いる伐木の義務特別教育

□伐木機械運転特別教育

□危険物取扱者試験（区分：甲）

□危険物取扱者試験（区分：乙）

□危険物取扱者試験（区分：丙）

□防火管理者（区分：甲）

□防火管理者（区分：乙）

□食品衛生責任者養成講習

※上記のいずれか１つに「✓」をしてください。

取得予定年月日 令和７年１０月頃

益城町大字宮園 702

益城 太郎

096-286-3210

✓

記入例（赤字箇所のみご記入ください）

別記第３号様式（第８条関係）

益城町消防団員資格等取得完了届

年  月  日

益城町長 様

（申請者）

住  所

氏  名

     年  月  日付け   第   号で益城町消防団員資格等取得費補助適否

決定通知書により決定を受けた内容については、下記のとおり完了しましたので、届け出

ます。

記

資格等名 チェーンソーを用いる伐木の義務特別教育

取得年月日 令和７年１０月３０日

補助対象経費

受講料 ◎◎◎◎円

テキスト代

（市販の参考書、問題集の類は除く。）
●●●●円

受験料 円

その他（             ） 円

計 ▲▲▲▲円

添付書類
１ 資格等を取得したことを明らかにする書類の写し

２ 補助対象経費の支払を証明する書類の写し

益城町大字宮園 702

益城 太郎

記入例（赤字箇所のみご記入ください）

別記第５号様式（第１０条関係）

益城町消防団員資格等取得費補助金請求書

年  月  日

 益城町長 様

（申請者）

住 所

  氏 名

     年  月  日付け   第    号で決定があった益城町消防団員資格等

取得費補助金について、下記の金額を交付されるよう請求します。

記

 １ 請求金額   金          円

 ２ 振込先

金

融

機

関

名

銀  行
信用金庫
信用組合
農  協

本 店
支 店
出張所
支 所

種 目 口 座 番 号

金融機関コード 店 舗 コ ー ド １普通
２当座
３その他

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

ゆうちょ銀行      ―

フリガナ マシキ タロウ

口座名義 益城 太郎

益城町大字宮園 702

益城 太郎

益城 益城